АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 февраля 2019 г.

№ 86-П
с. Большое Нагаткино
О создании и содержании в целях гражданской обороны

запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить номенклатуру и объёмы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Цильнинский район», создаваемых в целях гражданской обороны.

2. Создать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Цильнинский район», в целях гражданской обороны.
3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям  администрации муниципального образования «Цильнинский район», ежегодно (к 10 ноября) направлять в управление по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области информацию о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Цильнинский район», продолжающих работу в военное время, независимо от организационно правовых форм и форм собственности, организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действующим законодательством.

5. Обеспечение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, защите населения и территорий муниципального образования «Цильнинский район» является расходным обязательством муниципального образования.
6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 02.03.2015 года №267-П «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о Главы администрации

муниципального образования

 «Цильнинский район»

Е.А.   Хайретдинова

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район»
от «19»февраля  2019 г. № 86-П

Номенклатура и объемы запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Цильнинский район»,

создаваемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование запасов
	Единица измерения
	Объемы

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие (из расчёта обеспечения 118 человек в течение 30 суток)

	1.1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	2832

	1.2.
	Крупа гречневая
	кг
	283,2

	1.3.
	Крупа рисовая
	кг
	283,2

	1.4.
	Изделия макаронные
	кг
	106,2

	1.5.
	Консервы мясные
	кг
	283,2

	1.6.
	Консервы рыбные
	кг
	141,6

	1.7.
	Масло животное
	кг
	141,6

	1.8.
	Масло растительное
	кг
	141,6

	1.9.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	1062

	1.10.
	Сахар
	кг
	212,4

	1.11.
	Чай
	кг
	5,31

	1.12.
	Соль поваренная пищевая
	кг
	88,5

	1.13
	Овощи
	кг
	531

	1.14
	Картофель
	кг
	1416

	2. Медикаменты и медицинское имущество

	2.1.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты (КИМГЗ)
	шт.
	118

	2.2.
	Индивидуальный противохимический пакет (ИПП)
	шт.
	118

	2.3.
	Комплект индивидуальный противоожоговый с перевязочными пакетами
	шт.
	118

	2.4.
	Набор перевязочных средств противоожоговый
	шт.
	24

	2.5.
	Санитарная сумка с укладкой для оказания первой помощи
	шт.
	6

	3. Горюче-смазочные материалы

	3.1.
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	5

	3.2.
	Дизельное топливо.
	тонн
	4

	3.3.
	Масла и смазки.
	тонн
	0,5

	4. Материально-технические средства

	4.1.
	Бензоагрегаты
	шт.
	4

	4.2.
	Бензопилы
	шт.
	4

	4.3.
	Бензорезы
	шт.
	2

______________________
Лист согласования
проекта постановления администрации МО «Цильнинский район».
О создании и содержании в целях гражданской обороны

запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств
Проект внесён Начальником отдела по делам ГО, ЧС администрации МО «Цильнинский район»

СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласования

	Начальник отдела ГО, ЧС и МП администрации МО «Цильнинский район»

	Любавин Е.А.

	Помощник (советник) Главы администрации М «Цильнинский район»

	Голубева Т.В.

	Руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

	Кирюхина Н.Б.

Исполнитель:  Любавин Е.А., начальник отдела по делам ГО, ЧС  администрации МО «Цильнинский район»
ЛИСТ РАССЫЛКИ
постановления администрации  МО  «Цильнинский район»  Ульяновской области
О создании и содержании в целях гражданской обороны

запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств
№         от
	Адресат

(Ф.И.О., должность , юридическое лицо)
	Порядковый № экз. на бумажном носителе *
	Рассылка по СЭДу **
	Почтовый адрес

	В дело

	Любавин Е.А. -начальник отдела по делам ГО,ЧС  и МП администрации МО «Цильнинский район»

	Редакция газеты «Цильнинские Новости»

Всего подлежит рассылке ____ экз. на бумажном носителе ______экз., в электронном виде__________экз.

Реестр составил __________________________________________телефон

Передано в рассылку ___________________________________________________________________________
та, подпись)
             Документ поступил на регистрацию________________________2019 г. в______час.______________________